
¹ 58 (857) 9 октября 2020 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Глава муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2020 № 157-пг                                                                                                                     п.Искателей

Об утверждении Графика личного приема главы Заполярного района
в 4-м квартале 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить График личного приема главы муниципального района «Заполярный район» в 4-м квартале 
2020 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по обеспечению 

деятельности Совета и главы Заполярного района.

Глава Заполярного района                                                                                                          В. Н. Ильин

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы муниципального района
«Заполярный район» от 01.10.2020 № 157-пг

График личного приема главы муниципального района «Заполярный район»
в 4-м квартале 2020 года

Прием ведёт Дата Время Адрес 
Ильин Виктор Николаевич,
глава муниципального района «Заполярный район»

01.10.2020
15.10.2020
29.10.2020
12.11.2020
26.11.2020
10.12.2020
24.12.2020

16.00—18.00 п. Искателей,
ул. Губкина,

д. 10, каб. 301

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2020 № 197п                                                                                                                       п. Искателей

О внесении изменений в постановление Администрации 
Заполярного района  от 30.12.2019 № 232п

В соответствии с Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», 
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений Заполярного района, выполнения работ, утвержденным решением Совета 
муниципального района «Заполярный район» от 06.12.2017 № 353-р, и Порядком установления тарифов 
на услуги (работы) муниципальный предприятий и учреждений Заполярного района, утвержденным 
Администрацией муниципального района «Заполярный район» от 01.02.2018 № 22п, Администрация 
муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению Администрации Заполярного района от 30.12.2019 № 232п «Об утвер-
ждении тарифов на услуги (работы) МП ЗР «Севержилкомсервис» на 2020 год» внести изменения:

1.1. Пункты 2.2.1. – 2.2.5 изложить в новой редакции:
«

2.2.1 Стоимость услуг на выполнение работ по обслуживанию инженерных 
сетей теплоснабжения в месяц

руб./кв. м - 13,97

2.2.2 Стоимость услуг на выполнение работ по обслуживанию инженерных 
сетей электроснабжения в месяц

руб./кв. м - 13,07

2.2.3 Стоимость услуг на выполнение работ по обслуживанию инженерных 
сетей водоснабжения в месяц

руб./кв. м - 9,32

2.2.4 Стоимость услуг на выполнение работ по обслуживанию инженерных 
сетей канализации в месяц

руб./кв. м - 9,32

2.2.5 Стоимость услуг на выполнение работ по обслуживанию инженерных 
сетей вентиляции в месяц

руб./кв. м - 6,53

 ».
1.2. Пункты 2.2.10 и 2.2.11 исключить.
1.3. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«

2.3 Услуги по очистке сточных вод

№ 
п/п

Наименование услуги 
(работы) 

Ед. изм.
Тариф для населения Заполярного 

района, потребителей 
приравненных к населению

Тариф для прочих 
потребителей

1 2 3 4 5
2.3.1 Стоимость услуги по очистке 

сточных вод п. Искателей 
руб./куб. м 52,08 (с НДС) 170,74 (с НДС) 

43,40 (без НДС) 142,28 (без НДС) 
2.3.2 Стоимость услуги по очистке 

сточных вод п. Индига
руб./куб. м 52,08 (с НДС) 170,74 (с НДС) 

43,40 (без НДС) 142,28 (без НДС) 
 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2020 № 179п                                                                                                                       п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Заполярного района от 02.11.2016 № 246п (в редакции постановлений от 
05.05.2017 № 75п (ред. от 31.07.2017), от 31.07.2017 № 136п, от 14.12.2017 № 257п, от 22.01.2018 № 14п, от 
12.07.2018 № 130п, от 21.08.2018 № 152п, от 25.10.2018 № 208п, от 25.12.2018 № 262п, от 15.02.2019 № 26п, 
от 14.03.2019 № 44п, от 28.05.2019 № 82п, от 27.08.2019 № 138п, от 24.09.2019 № 157п, от 13.01.2020 № 1п, 
от 27.01.2020 № 19п, от 04.08.2020 № 165п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                            Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации 
муниципального района «Заполярный район»
от  02.09.2020 № 179п
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие административной системы 
местного самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017–2022 годы»

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017–2022 годы»

1. В муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы» (далее – муниципальная программа) внести 
следующие изменения:

1.1. Позицию «Целевые показатели» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«

Целевые 
показа-
тели

– Финансовое обеспечение деятельности Администрации Заполярного района;
– финансовое обеспечение деятельности УМИ Администрации Заполярного района;
– финансовое обеспечение деятельности УЖКХиС Администрации Заполярного района;
– доля муниципальных служащих, прошедших ежегодную диспансеризацию, от общего количества 
муниципальных служащих;
– доля работников, замещающие должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 
прошедших медицинские осмотры (обследования), от общего количества работников, замещающих 
должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы;
– доля муниципальных служащих, прошедших обучение по программам дополнительного 
профессионального образования, от общего количества муниципальных служащих;
– доля работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 
прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования, от общего 
количества работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы;
– финансовое обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы и выборные должности местного самоуправления;
– количество граждан, удостоенных звания «Почетный гражданин Заполярного района» (с нарастающим 
итогом);
– финансовое обеспечение дополнительных мер социальной поддержки граждан, уволенных в запас после 
прохождения военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации;
– количество изготовленных технических планов на объекты недвижимого имущества;
– количество изготовленных межевых планов;
– количество муниципальных квартир, по которым осуществляется уплата взносов на капитальный ремонт;
– количество отчетов оценки рыночной стоимости объектов, подлежащих приватизации, и оценки 
стоимости арендной платы за пользование имуществом;
– количество объектов, по которым осуществляются эксплуатационные и иные расходы по содержанию их 
до передачи в собственность МО, в оперативное управление учреждений и предприятий;
– количество объектов муниципальной собственности, по которым в текущем финансовом году был 
проведен капитальный (текущий) ремонт;
– количество объектов, оснащенных приборами учета коммунальных ресурсов;
– количество разработанных проектов по содержанию имущества;
– количество приобретенных объектов недвижимости для нужд муниципальных образований;
– финансовое обеспечение деятельности МКУ ЗР «Северное»;
– количество оказанных транспортных услуг органам местного самоуправления муниципального района 
в населенные пункты Заполярного района;
– количество правовых актов, опубликованных в периодическом печатном издании муниципального 
района «Заполярный район» «Официальный бюллетень Заполярного района»;
– количество выпусков периодического печатного издания муниципального района «Заполярный район» 
«Официальный бюллетень Заполярного района»;
– количество выпусков общественно-политической газеты Заполярного района «Заполярный вестник+»;
– количество опубликованной информации в общественно-политической газете НАО «Няръяна вындер»;
– количество информационных сообщений (объявлений), размещенных в средствах массовой 
информации;
– возможность размещения информации о деятельности органов самоуправления на сайте Заполярного 
района;
– количество проведенных официальных мероприятий;
– количество награжденных (поощренных);
– количество приобретенных часов;
– количество изготовленных и установленных въездных знаков Заполярного района;
– количество приобретенных изданий;
– объем потребленной электрической энергии для целей содержания органов местного самоуправления 
поселений;
– объем потребленной тепловой энергии для целей содержания органов местного самоуправления 
поселений;
– объем приобретенного твердого топлива (иных коммунальных услуг) для целей содержания органов 
местного самоуправления поселений;
– финансовое обеспечение организации и проведения выборов депутатов законодательных 
(представительных) органов местного самоуправления и глав местных администрации

»;
1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования – 1 594 826,6 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 246 073,6 тыс. руб.; 2018 год – 261 112,3 тыс. руб.; 2019 год – 262 991,8 тыс. руб.;
2020 год – 282 247,7 тыс. руб.; 2021 год – 269 110,1 тыс. руб.; 2022 год – 273 291,1 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 1 594 826,6 тыс. руб., в том числе:
2017 год – 246 073,6 тыс. руб.; 2018 год – 261 112,3 тыс. руб.; 2019 год – 262 991,8 тыс. руб.;
2020 год – 282 247,7 тыс. руб.; 2021 год – 269 110,1 тыс. руб.; 2022 год – 273 291,1 тыс. руб.

»;
1.3. В абзаце первом раздела 5 муниципальной программы цифры «1 595 139,8» заменить на «1 594 826,6»;
1.4. В разделе 9 муниципальной программы:
1.4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 

«Управление муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 

Общий объем финансирования – 42 171,7 тыс. руб.,
2017 год – 14 976,8 тыс. руб.; 2018 год – 13 914,8 тыс. руб.; 2019 год – 5 103,8 тыс. руб.;
2020 год – 8 070,2 тыс. руб.; 2021 год – 52,0 тыс. руб.; 2022 год – 54,1 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 42 171,7 тыс. руб.,
2017 год – 14 976,8 тыс. руб.; 2018 год – 13 914,8 тыс. руб.; 2019 год – 5 103,8 тыс. руб.;
2020 год – 8 070,2 тыс. руб.; 2021 год – 52,0 тыс. руб.; 2022 год – 54,1 тыс. руб.

»;
1.4.2. В подпрограмму 5 «Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района 

«Заполярный район» внести следующие изменения:
1.4.2.1. позицию «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:
«

Целевые 
показатели 

– Количество проведенных официальных мероприятий;
– количество награжденных (поощренных);
– количество приобретенных часов;
– количество изготовленных и установленных въездных знаков Заполярного района;
– количество приобретенных изданий

»;
1.4.2.2. позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы

Общий объем финансирования – 11 854,6 тыс. руб.,
2017 год – 2 183,7 тыс. руб.; 2018 год – 1 341,2 тыс. руб.; 2019 год – 4 597,6 тыс. руб.;
2020 год – 1 588,5 тыс. руб.; 2021 год – 1 056,2 тыс. руб.; 2022 год – 1 087,4 тыс. руб.;
в том числе из:
районного бюджета всего – 11 854,6 тыс. руб.,
2017 год – 2 183,7 тыс. руб.; 2018 год – 1 341,2 тыс. руб.; 2019 год – 4 597,6 тыс. руб.;
2020 год – 1 588,5 тыс. руб.; 2021 год – 1 056,2 тыс. руб.; 2022 год – 1 087,4 тыс. руб.

».
2. Приложения 1, 2, 3 к муниципальной программе «Развитие административной системы местного 

самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы» изложить в новой редакции 
(прилагаются). 

Приложение 1 к муниципальной программе 
«Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы
 «Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Задачи, направленные 
на достижение цели

Наименование индикатора 
(показателя) 

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

 и
нд

ик
ат

ор
а 

в 
го

д,
 

пр
ед

ш
ес

тв
ую

щ
ий

 н
ач

ал
у 

ре
ал

из
ац

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
ы

Планируемое значение индикатора (показателя) 
по годам реализации Программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления»
Задача 1
Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципального района

- финансовое обеспечение 
деятельности Администрации 
Заполярного района

% 100 100 100 100 100 100 100

- финансовое обеспечение 
деятельности УМИ 
Администрации Заполярного 
района

% 100 100 100 100 100 100 100

- финансовое обеспечение 
деятельности УЖКХиС 
Администрации Заполярного 
района

% 100 100 0 0 0 0 0

Задача 2
Организация 
проведения ежегодной 
диспансеризации 
муниципальных 
служащих и медицинских 
осмотров (обследований) 
работников, 
замещающих должности, 
не относящиеся 
к должностям 
муниципальной службы

- доля муниципальных 
служащих, прошедших 
ежегодную диспансеризацию 
от общего количества 
муниципальных служащих

% 100 100 100 100 100 100 100

- доля работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся к должностям 
муниципальной службы, 
прошедших медицинские 
осмотры (обследования) 
от общего количества 
работников, замещающих 
должности, не относящиеся 
к должностям муниципальной 
службы

% 0 0 0 100 100 100 100

Задача 3
Углубление 
и закрепление 
знаний, повышение 
эффективности 
профессиональной 
подготовки, 
переподготовки 
и повышения 
квалификации 
муниципальных 
служащих и работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся 
к должностям 
муниципальной службы

- доля муниципальных 
служащих, прошедших 
обучение по программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от общего 
количества муниципальных 
служащих

% 0 36 44 51 32,5 32,5 25

- доля работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся 
к должностям муниципальной 
службы, прошедших 
обучение по программам 
дополнительного 
профессионального 
образования, от общего 
количества работников, 
замещающие должности, 
не относящиеся к должностям 
муниципальной службы

% 0 5,6 31,3 11 5 25 20

Обеспечение 
выплаты пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замешавшим должности 
муниципальной службы 
и выборные должности 
местного самоуправления

- финансовое обеспечение 
выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы и выборные 
должности местного 
самоуправления

% 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение выплаты 
денежных средств 
гражданам, которым 
присвоено звание 
«Почетный гражданин 
Заполярного района»

- количество граждан, 
удостоенных звания 
«Почетный гражданин 
Заполярного района» 
(с нарастающим итогом) 

гражданин 11 11 11 11 10 0 0

Обеспечение 
дополнительных 
мер социальной 
поддержки граждан, 
уволенных в запас после 
прохождения военной 
службы по призыву 
в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

- финансовое обеспечение 
дополнительных мер 
социальной поддержки 
граждан, уволенных 
в запас после прохождения 
военной службы по призыву 
в Вооруженных Силах 
Российской Федерации

% 0 100 100 100 100 0 0

Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом»
Задача 1
Содержание 
муниципального 
имущества 

- количество изготовленных 
технических планов на объекты 
недвижимого имущества

ед. 0 3 0 0 0 0 0

- количество изготовленных 
межевых планов

ед. 0 4 4 3 3 0 0

- количество отчетов 
оценки рыночной стоимости 
объектов, подлежащих 
приватизации, и оценки 
стоимости арендной платы 
за пользование имуществом

ед. 0 1 4 25 45 0 0

- количество муниципальных 
квартир, по которым 
осуществляется уплата взносов 
на капитальный ремонт

ед. 10 10 10 10 10 10 10

- количество объектов, 
по которым осуществляются 
эксплуатационные и иные 
расходы по содержанию их 
до передачи в собственность 
МО, в оперативное 
управление учреждений 
и предприятий

объект 0 6 7 1 0 0 0

- количество объектов 
муниципальной 
собственности, по которым 
в текущем финансовом году 
был проведен капитальный 
(текущий) ремонт

объект 0 0 1 3 3 0 0

- количество объектов, 
оснащенных приборами учета 
коммунальных ресурсов

объект 0 0 1 0 3 0 0

- количество разработанных 
проектов по содержанию 
имущества

проект 0 0 0 0 1 0 0

Приобретение 
муниципального 
имущества

- количество приобретенных 
объектов недвижимости 
для нужд муниципальных 
образований

объект 0 0 0 1 0 0 0



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 58 (857) 9 октября 2020 года

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

№ 
Наименование
мероприятия

Заказчик Исполнитель

Всего на 2017—2022 годы
в том числе

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Всего

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

Вс
ег

о

в том числе 

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ок
ру

жн
ой

 б
ю

дж
ет

ра
йо

нн
ый

 б
ю

дж
ет

вн
еб

ю
дж

 и
ст

оч
ни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39
МП «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный 
район» на 2017—2022 годы»

1 594 826,6 - - 1 594 826,6 - 246 073,6 - - 246 073,6 - 261 112,3 - - 261 112,3 - 262 991,8 - - 262 991,8 - 282 247,7 - - 282 247,7 - 269 110,1 - - 269 110,1 - 273 291,1 - - 273 291,1 - 

1 Подпрограмма 1 «Реализация функций муниципального управления» 596 555,1 - - 596 555,1 - 100 018,4 - - 100 018,4 - 91 057,2 - - 91 057,2 - 93 670,1 - - 93 670,1 - 104 639,1 - - 104 639,1 - 103 443,3 - - 103 443,3 - 103 727,0 - - 103 727,0 - 
1.1. Раздел 1. Осуществление функций органов местного самоуправления 495 334,1 - - 495 334,1 - 83 282,7 - - 83 282,7 - 74 488,4 - - 74 488,4 - 76 406,4 - - 76 406,4 - 87 279,6 - - 87 279,6 - 86 501,2 - - 86 501,2 - 87 375,8 - - 87 375,8 - 
1.1.1. Администрация Заполярного района Администрация

Заполярного района
Администрация 

Заполярного района
393 733,0 - - 393 733,0 - 54 463,9 - - 54 463,9 - 60 597,9 - - 60 597,9 - 62 250,2 - - 62 250,2 - 72 244,0 - - 72 244,0 - 71 839,3 - - 71 839,3 - 72 337,7 - - 72 337,7 - 

1.1.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

82 845,2 - - 82 845,2 - 10 062,9 - - 10 062,9 - 13 890,5 - - 13 890,5 - 14 156,2 - - 14 156,2 - 15 035,6 - - 15 035,6 - 14 661,9 - - 14 661,9 - 15 038,1 - - 15 038,1 - 

1.1.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

18 755,9 - 18 755,9 - 18 755,9 - - 18 755,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.2. Раздел 2. Диспансеризация муниципальных служащих и проведение медицинских осмотров (обследований) 
работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

1 700,0 - - 1 700,0 - 256,7 - - 256,7 - 226,1 - - 226,1 - 310,3 - - 310,3 - 254,6 - - 254,6 - 376,8 - - 376,8 - 275,5 - - 275,5 - 

1.2.1. Администрация Заполярного района Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

863,0 - - 863,0 - 101,5 - - 101,5 - 114,2 - - 114,2 - 179,1 - - 179,1 - 122,0 - - 122,0 - 214,2 - - 214,2 - 132,0 - - 132,0 - 

1.2.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

241,4 - - 241,4 - 27,6 - - 27,6 - 41,0 - - 41,0 - 42,7 - - 42,7 - 39,9 - - 39,9 - 47,0 - - 47,0 - 43,2 - - 43,2 - 

1.2.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

46,2 - - 46,2 - 46,2 - - 46,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.2.4. Управление финансов Администрации Заполярного района Управление финансов 
Администрации

Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

549,4 - - 549,4 - 81,4 - - 81,4 - 70,9 - - 70,9 - 88,5 - - 88,5 - 92,7 - - 92,7 - 115,6 - - 115,6 - 100,3 - - 100,3 - 

1.3. Раздел 3. Организация профессиональной переподготовки и получения дополнительного профессионального 
образования муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям 
муниципальной службы

10 836,2 - - 10 836,2 - 1 321,3 - - 1 321,3 - 2 066,8 - - 2 066,8 - 1 744,5 - - 1 744,5 - 1 772,8 - - 1 772,8 - 2 210,2 - - 2 210,2 - 1 720,6 - - 1 720,6 - 

1.3.1. Администрация Заполярного района Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

5 891,8 - - 5 891,8 - 871,0 - - 871,0 - 1 038,6 - - 1 038,6 - 862,0 - - 862,0 - 997,6 - - 997,6 - 1 200,8 - - 1 200,8 - 921,8 - - 921,8 - 

1.3.2. УМИ Администрации Заполярного района УМИ Администрации Заполярного 
района

УМИ Администрации 
Заполярного района

919,6 - - 919,6 - 94,5 - - 94,5 - 249,1 - - 249,1 - 130,7 - - 130,7 - 75,0 - - 75,0 - 296,9 - - 296,9 - 73,4 - - 73,4 - 

1.3.3. УЖКХиС Администрации Заполярного района УЖКХиС Администрации
Заполярного района

УЖКХиС Администрации 
Заполярного района

177,9 - - 177,9 - 177,9 - - 177,9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1.3.4. Управление финансов Администрации Заполярного района Управление финансов 
Администрации

Заполярного района

Управление финансов 
Администрации 

Заполярного района

3 846,9 - - 3 846,9 - 177,9 - - 177,9 - 779,1 - - 779,1 - 751,8 - - 751,8 - 700,2 - - 700,2 - 712,5 - - 712,5 - 725,4 - - 725,4 - 

1.4. Раздел 4. Расходы на исполнение публичных обязательств и иных выплат 88 684,8 - - 88 684,8 - 15 157,7 - - 15 157,7 - 14 275,9 - - 14 275,9 - 15 208,9 - - 15 208,9 - 15 332,1 - - 15 332,1 - 14 355,1 - - 14 355,1 - 14 355,1 - - 14 355,1 - 
1.4.1. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, 

замещавшим выборные должности местного самоуправления 
в соответствии с законом НАО от 01.07.2008 № 35-ОЗ

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

16 631,1 - - 16 631,1 - 2 069,8 - - 2 069,8 - 2 292,6 - - 2 292,6 - 3 012,8 - - 3 012,8 - 3 085,3 - - 3 085,3 - 3 085,3 - - 3 085,3 - 3 085,3 - - 3 085,3 - 

1.4.2. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в соответствии с законом 
НАО от 24.10.2007 № 140-ОЗ

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

64 815,0 - - 64 815,0 - 10 271,9 - - 10 271,9 - 10 333,1 - - 10 333,1 - 10 400,6 - - 10 400,6 - 11 269,8 - - 11 269,8 - 11 269,8 - - 11 269,8 - 11 269,8 - - 11 269,8 - 

1.4.3. Расходы на выплаты гражданам, которым присвоено звание 
«Почетный гражданин Заполярного района»

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

2 709,9 - - 2 709,9 - 885,0 - - 885,0 - 834,1 - - 834,1 - 875,9 - - 875,9 - 114,9 - - 114,9 - - - - - - - - - - - 

1.4.4. Расходы на предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки для граждан, уволенных в запас после прохождения 
военной службы по призыву в Вооруженных Силах Российской 
Федерации

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

4 528,8 4 528,8 1 931,0 - - 1 931,0 - 816,1 - - 816,1 - 919,6 - - 919,6 - 862,1 - - 862,1 - - - - - - - - - - - 

2 Подпрограмма 2 «Управление муниципальным имуществом» 42 171,7 - - 42 171,7 - 14 976,8 - - 14 976,8 - 13 914,8 - - 13 914,8 - 5 103,8 - - 5 103,8 - 8 070,2 - - 8 070,2 - 52,0 - - 52,0 - 54,1 - - 54,1 - 
2.1. Раздел 1. Управление муниципальной собственностью 30 823,1 - - 30 823,1 - 14 976,8 - - 14 976,8 - 12 773,9 - - 12 773,9 - 1 451,8 - - 1 451,8 - 1 514,5 - - 1 514,5 - 52,0 - - 52,0 - 54,1 - - 54,1 
2.1.1. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности
УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

1 719,3 - - 1 719,3 - 707,0 - - 707,0 - 410,8 - - 410,8 - 331,5 - - 331,5 - 270,0 - - 270,0 - - - - - - - - - - - 

2.1.2. Мероприятия по землеустройству и землепользованию УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

407,0 - - 407,0 - 80,0 - - 80,0 - 127,0 - - 127,0 - 100,0 - - 100,0 - 100,0 - - 100,0 - - - - - - - - - - - 

2.1.3. Расходы, связанные с содержанием муниципального 
имущества, находящегося в казне

УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

23,0 - - 23,0 - 23,0 - - 23,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.1.4. Уплата взносов на капитальный ремонт по помещениям 
в многоквартирных домах, включенных в региональную 
программу капитального ремонта жилищного фонда

УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

293,8 - - 293,8 - 43,8 - - 43,8 - 46,0 - - 46,0 - 48,0 - - 48,0 - 49,9 - - 49,9 - 52,0 - - 52,0 - 54,1 - - 54,1 - 

2.1.5. Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов 
до передачи в государственную собственность, собственность 
муниципальных образований поселений, в оперативное 
управление муниципальным учреждениям и казенным 
предприятиям, в хозяйственное ведение муниципальным 
унитарным предприятиям

УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

11 705,9 - - 11 705,9 - 11 252,7 - - 11 252,7 - 453,2 - - 453,2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

УМИ Администрации
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 13 146,9 - - 13 146,9 - - - - - - 11 736,9 - - 11 736,9 - 972,3 - - 972,3 - 437,7 437,7 - - - - - - - - - - - 

2.1.6. Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов 
до передачи в собственность муниципальных образований 
поселений

УЖКХиС Администрации
Заполярного района,

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 2 870,3 - - 2 870,3 - 2 870,3 - - 2 870,3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.1.7. Иные расходы по содержанию имущества УМИ Администрации
Заполярного района

УМИ Администрации 
Заполярного района

411,9 - - 411,9 - - - - - - - - - - - - - - - 411,9 411,9 - - - - - - - - - 

МКУ ЗР «Северное» 245,0 - - 245,0 - - - - - - - - - - - - - - - 245,0 - - 245,0 - - - - - - - - - 
2.2. Раздел 2. Приобретение и содержание муниципального имущества 11 348,6 - - 11 348,6 - - - - - - 1 140,9 - - 1 140,9 - 3 652,0 - - 3 652,0 - 6 555,7 - - 6 555,7 - - - - - - - - - - 
2.2.1. Подраздел 1. Капитальный и текущий ремонт муниципального имущества 6 005,5 - - 6 005,5 - - - - - - 1 068,5 - - 1 068,5 - 625,7 - - 625,7 - 4 311,3 - - 4 311,3 - - - - - - - - - - 
2.2.1.1 Ремонт инженерных сетей в здании Администрации МО 

«Поселок Амдерма» НАО»
Администрация

Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
1 068,5 - - 1 068,5 - - - - - - 1 068,5 - - 1 068,5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.1.2 Ремонт бордюров и ограждений на территории 
административных зданий

Администрация
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 108,1 - - 108,1 - - - - - - - - - - - 108,1 - - 108,1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.1.3 Ремонт центрального холла административного здания по ул. 
Губкина 3Б

Администрация
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 281,1 - - 281,1 - - - - - - - - - - - 281,1 - - 281,1 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.1.4 Ремонт системы отопления на цокольном этаже здания 
Администрации Заполярного района

Администрация
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 236,5 - - 236,5 - - - - - - - - - - - 236,5 - - 236,5 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.1.5 Замена септика в Административном здании по ул. Губкина, 
д. 10

Администрация
Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 2 598,9 - - 2 598,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 2 598,9 - - 2 598,9 - - - - - - - - - - 

2.2.1.6 Ремонт системы отопления административного здания 
по ул. Центральная, 26 «А» в с. Тельвиска МО «Тельвисочный 
сельсовет» НАО

Администрация
Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

263,6 - - 263,6 - - - - - - - - - - - - - - - - 263,6 - - 263,6 - - - - - - - - - - 

2.2.1.7 Ремонт цокольного этажа дома № 8 по ул. Россихина 
п. Искателей (после пожара) 

Администрация
Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

1 448,8 - - 1 448,8 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 448,8 - - 1 448,8 - - - - - - - - - - 

2.2.2. Подраздел 2. Приобретение муниципального имущества 4 084,8 - - 4 084,8 - - - - - - - - - - - 3 026,3 - - 3 026,3 - 1 058,5 - - 1 058,5 - - - - - - - - - - - 
2.2.2.1. Приобретение модульного здания в с. Шойна (здание 

Администрации МО «Шоинский сельсовет» НАО) 
Администрация

Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
3 026,3 - - 3 026,3 - - - - - - - - - - - 3 026,3 - - 3 026,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.2.2. Приобретение и доставка лодки, лодочного мотора, прицепа 
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация
Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

1 058,5 - - 1 058,5 - - - - - - - - - - - - - - - - 1 058,5 - - 1 058,5 - - - - - - - - - - - 

2.2.3. Подраздел 3. Содержание муниципального имущества 1 258,3 - - 1 258,3 - - - - - - 72,4 - - 72,4 - - - - - - 1 185,9 - - 1 185,9 - - - - - - - - - - - 
2.2.3.1. Установка прибора учета тепловой энергии в здании 

Администрации МО «Коткинский сельсовет» НАО
Администрация

Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
72,4 - - 72,4 - - - - - - 72,4 - - 72,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2.2.3.2. Разработка ПСД на утилизацию емкостей ГСМ в п. Амдерма Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 620,0 - - 620,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 620,0 - - 620,0 - - - - - - - - - - - 
2.2.3.3. Установка узла коммерческого учета тепловой энергии 

в здании аэропорта по ул. Победы, д. 18 в п. Харута
МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО

Администрация
Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

180,4 - - 180,4 - - - - - - - - - - - - - - - - 180,4 - - 180,4 - - - - - - - - - - - 

2.2.3.4. Установка узлов коммерческого учета тепловой энергии 
в административных зданиях, расположенных по адресам:
ул. Центральная, д. 26 «А» и ул. Школьная, д. 9 в с. Тельвиска 
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО

Администрация
Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

385,5 - - 385,5 - - - - - - - - - - - - - - - - 385,5 - - 385,5 - - - - - - - - - - - 

3 Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Заполярного района»

476 517,7 - - 476 517,7 - 63 428,0 - - 63 428,0 - 79 769,0 - - 79 769,0 - 83 659,2 - - 83 659,2 - 85 166,8 - - 85 166,8 - 81 453,0 - - 81 453,0 - 83 041,7 - - 83 041,7 - 

3.1. Обеспечение деятельности МКУ ЗР «Северное» УЖКХиС Администрации
Заполярного района,

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 462 227,5 - - 462 227,5 - 62 002,8 - - 62 002,8 - 78 426,7 - - 78 426,7 - 79 490,6 - - 79 490,6 - 81 673,1 - - 81 673,1 - 79 522,8 - - 79 522,8 - 81 111,5 - - 81 111,5 - 

3.2. Транспортные расходы УЖКХиС Администрации
Заполярного района,

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 14 290,2 - - 14 290,2 - 1 425,2 - - 1 425,2 - 1 342,3 - - 1 342,3 - 4 168,6 - - 4 168,6 - 3 493,7 - - 3 493,7 - 1 930,2 - - 1 930,2 - 1 930,2 - - 1 930,2 - 

4 Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Заполярного 
района»

17 532,5 - - 17 532,5 - 2 129,9 - - 2 129,9 - 2 423,0 - - 2 423,0 - 3 043,7 - - 3 043,7 - 2 971,0 - - 2 971,0 - 3 414,2 - - 3 414,2 - 3 550,7 - - 3 550,7 - 

4.1. Издание и распространение официального периодического 
печатного издания муниципального района «Заполярный 
район» «Официальный бюллетень Заполярного района»

Администрация Заполярного района Администрация 
Заполярного района

6 431,2 - - 6 431,2 - 659,6 - - 659,6 - 982,3 - - 982,3 - 1 162,0 - - 1 162,0 - 1 162,0 - - 1 162,0 - 1 208,5 - - 1 208,5 - 1 256,8 - - 1 256,8 - 

Подпрограмма 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления «Заполярного района»

Задача 1
Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ ЗР 
«Северное»

- финансовое обеспечение 
деятельности МКУ ЗР 
«Северное» 

% 100 100 100 100 100 100 100

Организация комплекса 
мероприятий 
по материально-
техническому 
и транспортному 
обеспечению органов 
местного самоуправления 
Заполярного района

 – количество оказанных 
транспортных услуг органам 
местного самоуправления 
муниципального района 
в населенные пункты 
Заполярного района

ед. 15 15 4 39 38 38 38

Подпрограмма 4 «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления 
Заполярного района»

Задача 1
Обеспечение доступа 
граждан и организаций 
к нормативным правовым 
актам органов местного 
самоуправления 
и другой официальной 
информации

- количество правовых 
актов, опубликованных 
в периодическом печатном 
издании муниципального 
района «Заполярный район» 
«Официальный бюллетень 
Заполярного района»

ед. 212 180 180 180 180 180 180

Задача 2
Информирование 
населения и организаций 
о деятельности 
и решениях органов 
местного самоуправления 
посредством 
опубликования 
материалов в средствах 
массовой информации

- количество выпусков 
периодического печатного 
издания муниципального 
района «Заполярный район» 
«Официальный бюллетень 
Заполярного района»

ед. 43 45 60 86 86 86 86

- количество выпусков 
общественно-политической 
газеты Заполярного района 
«Заполярный вестник+»

ед. 26 26 26 26 26 26 26

- количество опубликованной 
информации в общественно-
политической газете 
«Няръяна вындер»

кв. см 1410 1500 1500 1500 1500 1500 1500

- количество информационных 
сообщений / объявлений, 
размещенных в средствах 
массовой информации

шт. 120 100 100 100 100 100 100

- возможность размещения 
информации о деятельности 
органов самоуправления 
на сайте Заполярного района

да/нет да да да да да да да

Подпрограмма 5: «Организация и проведение официальных мероприятий 
муниципального района «Заполярный район»

Задача 1
Организационное 
и материально- 
техническое обеспечение 
официальных 
мероприятий, 
проводимых органами 
местного самоуправления 
муниципального района 
«Заполярный район», 
городского и сельских 
поселений

- количество проведенных 
официальных мероприятий

ед. 20 15 15 15 15 15 15

- количество награжденных 
(поощренных) 

чел. 0 20 20 21 20 20 20

- количество приобретенных 
часов 

шт. 0 15 0 0 0 0 0

- количество изготовленных 
и установленных въездных 
знаков Заполярного района

шт. 0 2 0 2 0 0 0

- количество приобретенных 
изданий

ед. 0 0 0 0 1 0 0

Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений 
Ненецкого автономного округа»

Задача 1

Обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
поселений

- объем потребленной 
электрической энергии для 
целей содержания органов 
местного самоуправления 
поселений

тыс. кВт /ч 346 306,3 299,7 265,5 317,1 317,1 317,1

- объем потребленной 
тепловой энергии для целей 
содержания органов местного 
самоуправления поселений

Гкал 945 946 1 440,80 1 435,10 1 410,47 1 410,47 1 410,47 

- объем приобретенного 
твердого топлива (иных 
коммунальных услуг) для 
целей содержания органов 
местного самоуправления 
поселений:

уголь т 451 380 380 304 344 344 344
дрова куб. м 59 74 69 20 33 33 33

холодная вода куб. м 2150 209,1 209,1 221,3 211,0 211,0 211,0
Обеспечение 
выплаты пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замешавшим должности 
муниципальной службы 
и выборные должности 
местного самоуправления

- финансовое обеспечение 
выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы и выборные 
должности местного 
самоуправления

% 100 100 100 100 100 100 100

Подготовка 
и проведение выборов 
представительных 
органов местного 
самоуправления 
и глав муниципальных 
образований

- финансовое обеспечение 
организации и проведения 
выборов депутатов 
законодательных 
(представительных) органов 
местного самоуправления 
и глав местных 
администрации

% 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 2 к муниципальной программе 
«Развитие административной системы местного самоуправления 
муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 58 (857) 9 октября 2020 года

4.2. Издание и распространение общественно-политической газеты 
Заполярного района «Заполярный вестник+»

УЖКХиС Администрации
Заполярного района,

Администрация Заполярного района

МКУ ЗР «Северное» 10 340,0 - - 10 340,0 - 1 263,3 - - 1 263,3 - 1 305,7 - - 1 305,7 - 1 772,7 - - 1 772,7 - 1 709,6 - - 1 709,6 - 2 102,3 - - 2 102,3 - 2 186,4 - - 2 186,4 - 

4.3. Публикация информации в печатных изданиях, размещение 
на телеканале и радиостанциях

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

689,3 - - 689,3 - 135,0 - - 135,0 - 135,0 - - 135,0 - 109,0 - - 109,0 - 99,4 - - 99,4 - 103,4 - - 103,4 - 107,5 - - 107,5 - 

4.4. Обслуживание сайта органов местного самоуправления 
Заполярного района

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

72,0 - - 72,0 - 72,0 - - 72,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5 Подпрограмма 5 «Организация и проведение официальных мероприятий муниципального района
«Заполярный район»

11 854,6 - - 11 854,6 - 2 183,7 - - 2 183,7 - 1 341,2 - - 1 341,2 - 4 597,6 - - 4 597,6 - 1 588,5 - - 1 588,5 - 1 056,2 - - 1 056,2 - 1 087,4 - - 1 087,4 - 

5.1. Организация участия органов местного самоуправления 
в официальных мероприятиях

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

3 354,8 - - 3 354,8 - 733,7 - - 733,7 - 631,7 - - 631,7 - 575,9 - - 575,9 - 458,7 - - 458,7 - 471,7 - - 471,7 - 483,1 - - 483,1 - 

5.2. Подготовка и выпуск сувенирной, презентационной 
и полиграфической продукции 

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

3 012,0 - - 3 012,0 - 436,5 - - 436,5 - 586,8 - - 586,8 - 604,1 - - 604,1 - 443,5 - - 443,5 - 461,3 - - 461,3 - 479,8 - - 479,8 - 

5.3. Наградная политика Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

96,0 - - 96,0 - 96,0 - - 96,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.4. Организация и проведение ежегодного конкурса «Гордость 
Заполярного района» 

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района

752,4 - - 752,4 - 125,4 - - 125,4 - 122,7 - - 122,7 - 134,6 - - 134,6 - 122,0 - - 122,0 - 123,2 - - 123,2 - 124,5 - - 124,5 - 

5.5. Организация и проведение мероприятий в рамках 
празднования Дня Заполярного района и Дня герба и флага 
Заполярного района

Администрация
Заполярного района

Администрация 
Заполярного района, 
МКУ ЗР «Северное»

4 639,4 - - 4 639,4 - 792,1 - - 792,1 - - - - - - 3 283,0 - - 3 283,0 - 564,3 - - 564,3 - - - - - - - - - - - 

5.5.1. приобретение часов 322,1 - - 322,1 - 322,1 - - 322,1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
5.5.2. разработка дизайн-макета, проектирование с привязкой 

к местности, изготовление и установка въездных знаков 
Заполярного района

3 753,0 - - 3 753,0 - 470,0 - - 470,0 - - - - - - 3 283,0 - - 3 283,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 

5.5.3. Приобретение книги «Заполярный район в людях и делах» 
в электронном формате

Администрация Заполярного района МКУ ЗР «Северное» 564,3 - - 564,3 - - - - - - - - - - - - - - - - 564,3 - - 564,3 - - - - - - - - - - 

6 Подпрограмма 6 «Возмещение части затрат органов местного самоуправления поселений Ненецкого 
автономного округа»

450 195,0 - - 450 195,0 - 63 336,8 - - 63 336,8 - 72 607,1 - - 72 607,1 - 72 917,4 - - 72 917,4 - 79 812,1 - - 79 812,1 - 79 691,4 - - 79 691,4 - 81 830,2 - - 81 830,2 - 

6.1. Раздел 1. Расходы на оплату коммунальных услуг и приобретение твердого топлива 160 679,2 - - 160 679,2 - 22 596,0 - - 22 596,0 - 22 424,5 - - 22 424,5 - 23 549,0 - - 23 549,0 - 30 526,8 - - 30 526,8 - 30 203,8 - - 30 203,8 - 31 379,1 - - 31 379,1 - 
6.1.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 

Администрации Заполярного района
Администрация МО 

поселения НАО
13 827,5 - - 13 827,5 - 1 541,3 - - 1 541,3 - 1 006,8 - - 1 006,8 - 2 900,7 - - 2 900,7 - 2 934,1 - - 2 934,1 - 2 669,5 - - 2 669,5 - 2 775,1 - - 2 775,1 - 

6.1.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 250,7 - - 6 250,7 - 853,5 - - 853,5 - 928,3 - - 928,3 - 749,7 - - 749,7 - 1 218,0 - - 1 218,0 - 1 226,6 - - 1 226,6 - 1 274,6 - - 1 274,6 - 

6.1.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

15 082,9 - - 15 082,9 - - - - - - 2 262,3 - - 2 262,3 - 2 217,6 - - 2 217,6 - 3 451,8 - - 3 451,8 - 3 489,5 - - 3 489,5 - 3 661,7 - - 3 661,7 - 

6.1.4 МО «Карский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 942,9 - - 6 942,9 - 558,0 - - 558,0 - 680,9 - - 680,9 - 1 222,6 - - 1 222,6 - 1 446,5 - - 1 446,5 - 1 489,3 - - 1 489,3 - 1 545,6 - - 1 545,6 - 

6.1.5 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

8 127,3 - - 8 127,3 - 1 263,3 - - 1 263,3 - 1 184,8 - - 1 184,8 - 1 283,4 - - 1 283,4 - 1 414,6 - - 1 414,6 - 1 462,1 - - 1 462,1 - 1 519,1 - - 1 519,1 - 

6.1.6 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 978,4 - - 6 978,4 - 1 735,4 - - 1 735,4 - 1 383,3 - - 1 383,3 - 889,9 - - 889,9 - 1 034,0 - - 1 034,0 - 949,6 - - 949,6 - 986,2 - - 986,2 - 

6.1.7 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 475,8 - - 5 475,8 - 626,4 - - 626,4 - 721,6 - - 721,6 - 917,4 - - 917,4 - 1 034,6 - - 1 034,6 - 1 066,9 - - 1 066,9 - 1 108,9 - - 1 108,9 - 

6.1.8 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

10 190,0 - - 10 190,0 - 1 108,8 - - 1 108,8 - 1 219,7 - - 1 219,7 - 1 280,6 - - 1 280,6 - 2 133,1 - - 2 133,1 - 2 182,0 - - 2 182,0 - 2 265,8 - - 2 265,8 - 

6.1.9 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

4 729,6 - - 4 729,6 - 521,7 - - 521,7 - 469,7 - - 469,7 - 720,6 - - 720,6 - 976,2 - - 976,2 - 1 001,4 - - 1 001,4 - 1 040,0 - - 1 040,0 - 

6.1.10 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

1 592,3 - - 1 592,3 - 307,2 - - 307,2 - 289,3 - - 289,3 - 283,2 - - 283,2 - 235,3 - - 235,3 - 236,6 - - 236,6 - 240,7 - - 240,7 - 

6.1.11 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

8 121,4 - - 8 121,4 - 1 054,2 - - 1 054,2 - 1 148,5 - - 1 148,5 - 1 189,2 - - 1 189,2 - 1 527,4 - - 1 527,4 - 1 570,1 - - 1 570,1 - 1 632,0 - - 1 632,0 - 

6.1.12 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 318,7 - - 6 318,7 - 935,2 - - 935,2 - 1 015,9 - - 1 015,9 - 1 054,3 - - 1 054,3 - 1 142,0 - - 1 142,0 - 1 067,5 - - 1 067,5 - 1 103,8 - - 1 103,8 - 

6.1.13 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

9 792,1 - - 9 792,1 - 1 372,1 - - 1 372,1 - 1 385,6 - - 1 385,6 - 1 597,4 - - 1 597,4 - 1 757,1 - - 1 757,1 - 1 804,7 - - 1 804,7 - 1 875,2 - - 1 875,2 - 

6.1.14 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

10 834,7 - - 10 834,7 - 2 226,5 - - 2 226,5 - 1 882,7 - - 1 882,7 - 1 565,9 - - 1 565,9 - 1 783,1 - - 1 783,1 - 1 655,6 - - 1 655,6 - 1 720,9 - - 1 720,9 - 

6.1.15 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

9 112,7 - - 9 112,7 - 366,0 - - 366,0 - 408,6 - - 408,6 - 380,0 - - 380,0 - 2 583,9 - - 2 583,9 - 2 639,6 - - 2 639,6 - 2 734,6 - - 2 734,6 - 

6.1.16 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

8 517,2 - - 8 517,2 - 1 596,5 - - 1 596,5 - 1 608,2 - - 1 608,2 - 1 251,8 - - 1 251,8 - 1 358,4 - - 1 358,4 - 1 325,4 - - 1 325,4 - 1 376,9 - - 1 376,9 - 

6.1.17 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

22 673,2 - - 22 673,2 - 6 529,9 - - 6 529,9 - 3 720,6 - - 3 720,6 - 3 090,1 - - 3 090,1 - 3 229,0 - - 3 229,0 - 2 996,3 - - 2 996,3 - 3 107,3 - - 3 107,3 - 

6.1.18 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

6 111,8 - - 6 111,8 - - - - - 1 107,7 - - 1 107,7 - 954,6 - - 954,6 - 1 267,7 - - 1 267,7 - 1 371,1 - - 1 371,1 - 1 410,7 - - 1 410,7 - 

6.2. Раздел 2. Расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности 
муниципальной службы

280 916,9 - - 280 916,9 - 38 500,1 - - 38 500,1 - 47 996,6 - - 47 996,6 - 48 781,8 - - 48 781,8 - 48 603,6 - - 48 603,6 - 48 517,4 - - 48 517,4 - 48 517,4 - - 48 517,4 - 

6.2.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

10 619,1 - - 10 619,1 - 1 518,0 - - 1 518,0 - 1 518,0 - - 1 518,0 - 1 741,8 - - 1 741,8 - 1 947,1 - - 1 947,1 - 1 947,1 - - 1 947,1 - 1 947,1 - - 1 947,1 - 

6.2.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

18 543,4 - - 18 543,4 - 3 386,8 - - 3 386,8 - 3 386,8 - - 3 386,8 - 3 446,0 - - 3 446,0 - 2 774,6 - - 2 774,6 - 2 774,6 - - 2 774,6 - 2 774,6 - - 2 774,6 - 

6.2.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

14 005,2 - - 14 005,2 - - - - - 3 078,2 - - 3 078,2 - 2 805,7 - - 2 805,7 - 2 707,1 - - 2 707,1 - 2 707,1 - - 2 707,1 - 2 707,1 - - 2 707,1 - 

6.2.4 МО Карский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

772,2 - - 772,2 - - - - - - - - - - - - - - - 257,4 - - 257,4 - 257,4 - - 257,4 - 257,4 - - 257,4 - 

6.2.5 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

11 043,0 - - 11 043,0 - 1 797,5 - - 1 797,5 - 1 797,5 - - 1 797,5 - 1 829,0 - - 1 829,0 - 1 873,0 - - 1 873,0 - 1 873,0 - - 1 873,0 - 1 873,0 - - 1 873,0 - 

6.2.6 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

16 937,0 - - 16 937,0 - 2 756,9 - - 2 756,9 - 2 756,9 - - 2 756,9 - 2 805,1 - - 2 805,1 - 2 872,7 - - 2 872,7 - 2 872,7 - - 2 872,7 - 2 872,7 - - 2 872,7 - 

6.2.7 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

13 202,1 - - 13 202,1 - 2 361,7 - - 2 361,7 - 2 361,7 - - 2 361,7 - 2 403,0 - - 2 403,0 - 2 082,7 - - 2 082,7 - 1 996,5 - - 1 996,5 - 1 996,5 - - 1 996,5 - 

6.2.8 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

18 342,1 - - 18 342,1 - 3 142,6 - - 3 142,6 - 2 955,1 - - 2 955,1 - 3 006,8 - - 3 006,8 - 3 079,2 - - 3 079,2 - 3 079,2 - - 3 079,2 - 3 079,2 - - 3 079,2 - 

6.2.9 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

24 797,7 - - 24 797,7 - 3 669,9 - - 3 669,9 - 3 904,8 - - 3 904,8 - 4 229,4 - - 4 229,4 - 4 331,2 - - 4 331,2 - 4 331,2 - - 4 331,2 - 4 331,2 - - 4 331,2 - 

6.2.10 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

22 189,2 - - 22 189,2 - 3 966,0 - - 3 966,0 - 3 705,4 - - 3 705,4 - 3 565,1 - - 3 565,1 - 3 650,9 - - 3 650,9 - 3 650,9 - - 3 650,9 - 3 650,9 - - 3 650,9 - 

6.2.11 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

12 684,3 - - 12 684,3 - 2 097,1 - - 2 097,1 - 2 058,4 - - 2 058,4 - 2 094,4 - - 2 094,4 - 2 144,8 - - 2 144,8 - 2 144,8 - - 2 144,8 - 2 144,8 - - 2 144,8 - 

6.2.12 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

22 216,3 - - 22 216,3 - 3 491,9 - - 3 491,9 - 3 640,4 - - 3 640,4 - 3 704,1 - - 3 704,1 - 3 793,3 - - 3 793,3 - 3 793,3 - - 3 793,3 - 3 793,3 - - 3 793,3 - 

6.2.13 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

13 366,8 - - 13 366,8 - 2 567,0 - - 2 567,0 - 2 565,9 - - 2 565,9 - 2 202,7 - - 2 202,7 - 2 010,4 - - 2 010,4 - 2 010,4 - - 2 010,4 - 2 010,4 - - 2 010,4 - 

6.2.14 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

9 193,9 - - 9 193,9 - 1 228,7 - - 1 228,7 - 1 449,3 - - 1 449,3 - 1 600,1 - - 1 600,1 - 1 638,6 - - 1 638,6 - 1 638,6 - - 1 638,6 - 1 638,6 - - 1 638,6 - 

6.2.15 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

20 842,1 - - 20 842,1 - 3 392,6 - - 3 392,6 - 3 392,6 - - 3 392,6 - 3 451,9 - - 3 451,9 - 3 535,0 - - 3 535,0 - 3 535,0 - - 3 535,0 - 3 535,0 - - 3 535,0 - 

6.2.16 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

5 179,7 - - 5 179,7 - 799,9 - - 799,9 - 851,5 - - 851,5 - 866,4 - - 866,4 - 887,3 - - 887,3 - 887,3 - - 887,3 - 887,3 - - 887,3 - 

6.2.17 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

16 266,7 - - 16 266,7 - 2 323,5 - - 2 323,5 - 2 459,2 - - 2 459,2 - 2 827,8 - - 2 827,8 - 2 885,4 - - 2 885,4 - 2 885,4 - - 2 885,4 - 2 885,4 - - 2 885,4 - 

6.2.18 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

30 716,1 - - 30 716,1 - - - - - 6 114,9 - - 6 114,9 - 6 202,5 - - 6 202,5 - 6 132,9 - - 6 132,9 - 6 132,9 - - 6 132,9 - 6 132,9 - - 6 132,9 - 

6.3. Раздел 3. Расходы, связанные с организацией и проведением выборов депутатов законодательных 
(представительных) органов местного самоуправления и глав местных администраций

8 598,9 - - 8 598,9 - 2 240,7 - - 2 240,7 - 2 186,0 - - 2 186,0 - 586,6 - - 586,6 - 681,7 - - 681,7 - 970,2 - - 970,2 - 1 933,7 - - 1 933,7 - 

6.3.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

351,1 - - 351,1 - 154,1 - - 154,1 - 80,0 - - 80,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 117,0 - - 117,0 - 

6.3.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

1 249,0 - - 1 249,0 - 294,0 - - 294,0 - - - - - - - - - - - 477,5 - - 477,5 - - - - - - 477,5 - - 477,5 - 

6.3.3 МО «Карский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

426,7 - - 426,7 - 187,4 - - 187,4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 239,3 - - 239,3 - 

6.3.4 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

267,5 - - 267,5 - - - - - - - - - - - 267,5 - - 267,5 - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.5 МО «Коткинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

804,7 - - 804,7 - 381,3 - - 381,3 - - - - - - - - - - - 204,2 - - 204,2 - - - - - - 219,2 - - 219,2 - 

6.3.6 МО «Омский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

773,9 - - 773,9 - 329,9 - - 329,9 - - - - - - - - - - - - - - - - 222,0 - - 222,0 - 222,0 - - 222,0 - 

6.3.7 МО «Пешский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

294,0 - - 294,0 - - - - - - 294,0 - - 294,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.8 МО «Поселок Амдерма» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

500,0 - - 500,0 - 150,0 - - 150,0 - 150,0 - - 150,0 - - - - - - - - - - - 200,0 - - 200,0 - - - - - - 

6.3.9 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

330,0 - - 330,0 - - - - - - 330,0 - - 330,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.10 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

620,2 - - 620,2 - 222,0 - - 222,0 - - - - - - - - - - - - - - - - 398,2 - - 398,2 - - - - - - 

6.3.11 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

444,0 - - 444,0 - - - - - - 444,0 - - 444,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.12 МО «Тиманский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

819,3 - - 819,3 - 186,0 - - 186,0 - 186,0 - - 186,0 - 169,1 - - 169,1 - - - - - - - - - - - 278,2 - - 278,2 - 

6.3.13 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

474,4 - - 474,4 - 150,0 - - 150,0 - - - - - - 150,0 - - 150,0 - - - - - - - - - - - 174,4 - - 174,4 - 

6.3.14 МО «Шоинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

392,1 - - 392,1 - 186,0 - - 186,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 206,1 - - 206,1 - 

6.3.15 МО «Юшарский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

186,0 - - 186,0 - - - - - - 186,0 - - 186,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.16 МО «Канинский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

222,0 - - 222,0 - - - - - 222,0 - - 222,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.17 МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

294,0 - - 294,0 - - - - - 294,0 - - 294,0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6.3.18 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Управление финансов 
Администрации Заполярного района

Администрация МО 
поселения НАО

150,0 - - 150,0 - - - - - 0,0 - - 0,0 - - - - - - - - - - - 150,0 - - 150,0 - - - - - - 

Приложение 3 к муниципальной программе 
«Развитие административной системы местного 
самоуправления муниципального района 
«Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие административной системы местного самоуправления 

муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы»

Наименование
мероприятия

Источник 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МП «Развитие 
административной 
системы местного 
самоуправления 
муниципального 
района «Заполярный 
район» на 2017—
2022 годы»

Всего, в том числе: 1 594 826,6 246 073,6 261 112,3 262 991,8 282 247,7 269 110,1 273 291,1 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 1 594 826,6 246 073,6 261 112,3 262 991,8 282 247,7 269 110,1 273 291,1 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 1 
«Реализация функций 
муниципального 
управления»

Всего, в том числе: 596 555,1 100 018,4 91 057,2 93 670,1 104 639,1 103 443,3 103 727,0 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 596 555,1 100 018,4 91 057,2 93 670,1 104 639,1 103 443,3 103 727,0 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 2 
«Управление 
муниципальным 
имуществом»

Всего, в том числе: 42 171,7 14 976,8 13 914,8 5 103,8 8 070,2 52,0 54,1 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 42 171,7 14 976,8 13 914,8 5 103,8 8 070,2 52,0 54,1 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 3 
«Материально-
техническое 
и транспортное 
обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления 
Заполярного района»

Всего, в том числе: 476 517,7 63 428,0 79 769,0 83 659,2 85 166,8 81 453,0 83 041,7 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 476 517,7 63 428,0 79 769,0 83 659,2 85 166,8 81 453,0 83 041,7 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 4 
«Обеспечение 
информационной 
открытости органов 
местного самоуправления 
Заполярного района»

Всего, в том числе: 17 532,5 2 129,9 2 423,0 3 043,7 2 971,0 3 414,2 3 550,7 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 17 532,5 2 129,9 2 423,0 3 043,7 2 971,0 3 414,2 3 550,7 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 5 
«Организация 
и проведение 
официальных 
мероприятий 
муниципального района 
«Заполярный район»

Всего, в том числе: 11 854,6 2 183,7 1 341,2 4 597,6 1 588,5 1 056,2 1 087,4 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 11 854,6 2 183,7 1 341,2 4 597,6 1 588,5 1 056,2 1 087,4 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 

Подпрограмма 6 
«Возмещение части 
затрат органов местного 
самоуправления 
поселений Ненецкого 
автономного округа»

Всего, в том числе: 450 195,0 63 336,8 72 607,1 72 917,4 79 812,1 79 691,4 81 830,2 

федеральный бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

окружной бюджет  –  –  –  –  –  –  – 

районный бюджет 450 195,0 63 336,8 72 607,1 72 917,4 79 812,1 79 691,4 81 830,2 

внебюджетные 
источники 

 –  –  –  –  –  –  – 



4

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 58 (857) 9 октября 2020 года

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Ольга Крылова
Подписано в печать: 08.10.2020
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению № 01-13-179/19 от 28.12.2019

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению, а также по осуществлению мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

п. Искателей                                                                                                                           24 сентября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района Холодова Олега Евгеньевича, действующего на основании постановления 
Администрации № 69п от 07.04.2020, с одной стороны, и Администрация муниципального образования 
«Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы Смирновой Галины Александровны, 
действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», 
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение о передаче осуществления части полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья от 28.12.2019 № 01-13-179/19 
(далее – соглашение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6. соглашения слова «от 26.12.2019 № 228п «Об установлении расходных обязательств 
Заполярного района и определении целей, условий предоставления и порядка расходования межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Заполярного района»» заменить словами «от 17.09.2020 № 190п 
«Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района»».

1.2. В подпункте 2.1.1 соглашения слова «1 539 000 (Один миллион пятьсот тридцать девять тысяч) рублей 
00 копеек» заменить словами «1 146 800 (Один миллион сто сорок шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию

Глава МО «Пешский сельсовет» НАО 

__________________/ О. Е. Холодов __________________/ Г. А. Смирнова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЗАПОЛЯРНЫЙ Район»
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина, д. 10
тел. (81853) 4-81-44, e-mail: ksp-zr@mail.ru

30 сентября 2020 года
ИНФОРМАЦИЯ

о контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, проведенных
в сентябре 2020 года, для размещения на официальном сайте Заполярного района

в сети Интернет и опубликования в официальном издании Заполярного района

В сентябре 2020 года должностными лицами Контрольно-счетной палаты Заполярного района проведены 
следующие контрольные и экспертно-аналитические мероприятия.

1. Контрольная деятельность.
1.1. Приступили к проведению контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности 

использования средств, предусмотренных бюджетом МО «Карский сельсовет» НАО, за 2019 год».
1.2. Приступили к проведению контрольного мероприятия «Проверка соблюдения Советом Заполярного 

района бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-
хозяйственной деятельности за 2019 год».

1.3. В соответствии с пунктом 1.4 Плана работы Контрольно-счетной палаты Заполярного района 
проведено контрольное мероприятие «Проверка законности и результативности использования средств, 
предусмотренных бюджетом МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО на оплату труда выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих и лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, на выплату 
пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы, 
в Администрации МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО, за 2019 год».

Цель контрольного мероприятия: определение законности, результативности использования средств, 
предусмотренных бюджетом МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО, на оплату труда выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих и лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, на выплату 
пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы, 
в Администрации МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО, за 2019 год.

Объект контрольного мероприятия: Администрация муниципального образования «Хорей-Верский 
сельсовет» Ненецкого автономного округа.

В результате проведенного контрольного мероприятия выявлено:
В ходе контрольного мероприятия проверено бюджетных средств на общую сумму 11 304 218,81 руб.
Всего в результате проверки выявлено нарушений на общую сумму 465 996,0 руб., из них к возмещению 

в местный бюджет подлежит 204 098,40 руб.
1) В нарушение требований Положения об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 

утвержденного постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922, установлены нарушения на общую 
сумму 929,27 руб., в том числе:

– при расчете среднего заработка для оплаты денежного содержания главы МО в отпуске неправомерно 
начислено 144,21 руб., не начислено 123,37 руб.;

– при расчете среднего заработка для оплаты отпускных муниципальному служащему (воинский учет) 
не начислено 661,69 руб.;

2) В нарушение закона Ненецкого автономного округа от 24.10.2007 № 140-ОЗ «О муниципальной службе 
в Ненецком автономном округе» (далее – закон НАО № 140-ОЗ), дополнительный оплачиваемый отпуск 
за ненормированный служебный день установлен и предоставлен (приказ № 29-л от 25.06.2019) в количестве 6 
календарных дней. В соответствии с частью 6 статьи 14 закона НАО № 140-ОЗ продолжительность ежегодного 
дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный служебный день составляет 3 календарных 
дня. Излишне начислено муниципальному служащему 3 дня дополнительного отпуска за ненормированный 
служебный день в сумме 5 917,00 руб.

3) В нарушение положений Федерального закона от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном 
страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством», Постановления Правительства 
РФ от 15.06.2007 № 375 «Об утверждении Положения об особенностях порядка исчисления пособий 
по временной нетрудоспособности, по беременности и родам, ежемесячного пособия по уходу за ребенком 
гражданам, подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством» неверно исчислен размер пособия по временной нетрудоспособности (расходы 
на оплату больничного листа за счет средств работодателя (первые три дня временной нетрудоспособности): 
начислено 7 577,67 руб., следовало 6 452,04 руб. Излишне начислено 1 125,63 руб. Кроме того, в соответствии 
с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного 
приказом Минфина России от 29.11.2017 № 209н, сумма пособия за первые три дня временной 
нетрудоспособности, которое оплачивается за счет средств работодателя, отражается по подстатье КОСГУ 266 
«Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме».

4) В нарушение положений статьи 53.1 Устава муниципального образования «Хорей-Верский сельсовет» 
Ненецкого автономного округа при расчете пособия по временной нетрудоспособности не начислена 
доплата в размере разницы между денежным содержанием муниципального служащего с учетом районного 
коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и размером пособия, 
установленного Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством» в сумме 3 892,97 руб. (КОСГУ 211).

5) Согласно представленному табелю учета рабочего времени за сентябрь 2019 года работник отработал 
19 рабочих дней, согласно представленной расчетной ведомости начислено за сентябрь 2019 года за 18 
рабочих дней. Таким образом, не начислена заработная плата за 1 день в размере 2 895,72 руб.

6) В нарушение положений закона № 35-ОЗ от 01.07.2008 «О гарантиях лицам, замещающим выборные 
должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе» необоснованно начислено в 2019 году 
(пенсия за выслугу лет) в общей сумме 204 098,40 рублей.

7) Установлены недостатки и нарушения в части применения порядка, установленного Постановлением 
Правительства РФ от 24.12.2007 г. № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы»:

– при расчете количества календарных дней для исчисления среднего заработка для начисления 
отпускных;

– при увеличении среднего заработка для расчета отпускных при повышении (индексации) окладов.
8) В МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО отсутствует локальный нормативный акт, регулирующий порядок 

округления при индексации денежного вознаграждения, окладов.

ИНФОРМАЦИЯ
о представлениях, внесенных Контрольно-счетной палатой Заполярного района 

в сентябре 2020 года, для размещения на официальном сайте Заполярного района 
в сети Интернет и опубликования в официальном издании Заполярного района

Информация подготовлена в соответствии с пунктом 21.1 главы 21 Положения о Контрольно-счетной 
палате муниципального района «Заполярный район», утвержденного решением Совета Заполярного района 
от 27.09.2013 № 436-р.

Председателем Контрольно-счетной палаты Заполярного района внесено представление от 11.09.2020 № 2 
по результатам контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности использования средств, 
предусмотренных бюджетом МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО на оплату труда выборных должностных 
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 
служащих и лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, на выплату 
пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы, 
в Администрации МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО, за 2019 год».

Представление от 06.12.2019 № 33, внесенное по результатам контрольного мероприятия «Проверка 
законности и результативности использования средств, предусмотренных бюджетом МО «Хоседа-Хардский 
сельсовет» НАО, за 2018 год», снято с контроля.

9) В соответствии со статьей 5 Положения об оплате труда муниципальных служащих (Положение 
№ 108) назначение ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной 
службе производится на основании распоряжения (приказа) руководителя органа местного самоуправления 
(представителя нанимателя). Процедура назначения надбавки в Положении № 108 не установлена.

10) В нарушение пункта 6.1 статьи 6 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
муниципальной службы» Положения об оплате труда муниципальных служащих в проверяемый период 
специалисту Администрации МО начислялась и выплачивалась надбавка за особые условия муниципальной 
службы в размере 120 %.

11) В нарушение абзаца 4 пункта 10.5 раздела 10 Правил внутреннего трудового распорядка в части 
продолжительности ежегодного дополнительного отпуск за ненормируемый рабочий день, установленного для 
работников в количестве 3 календарных дней, в трудовых договорах с работниками (дополнительные соглашения 
от 27.07.2018), устанавливается иное количество календарных дней отпуска за ненормируемый рабочий день.

12) В нарушение пункта 1.6 Положения о командировках № 29-П работникам, замещающим 
в Администрации МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО должности, не относящиеся к должностям муниципальной 
службы, за периоды нахождения в командировке начислялась заработная плата как за фактически отработанное 
время (следовало исчислить средний заработок).

13) В нарушение пункта 2 статьи 4 закона НАО № 73-ОЗ при расчете пенсии за выслугу лет бывшему 
работнику не произведена индексация оклада.

14) Установлены нарушения трудового законодательства и недостатки:
– при заключении трудовых договоров, дополнительных соглашений к трудовым договорам;
– при оформлении приказов о предоставлении отпуска;
– при оформлении табеля учета использования рабочего времени.
Отчет о результатах контрольного мероприятия утвержден Коллегией Контрольно-счетной палаты 

Заполярного района (протокол от 11 сентября 2020 г. № 68).
1. Экспертно-аналитическая деятельность в части районного бюджета.
1.1. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 

Администрации Заполярного района «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное 
развитие муниципального района «Заполярный район» на 2017—2022 годы».

1.2. Подготовлено заключение на проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений 
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный 
район» в новой редакции».

1.3. Подготовлено заключение на проект решения Совета Заполярного района «О внесении изменений 
в решение Совета муниципального района «Заполярный район» «О районном бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021—2022 годов».

1.4. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной 
программы «Развитие энергетики муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы».

1.5. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района «Обеспечение населения муниципального района «Заполярный район» 
чистой водой на 2021—2030 годы».

1.6. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района по итогам финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной 
программы «Развитие транспортной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030».

1.7. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления 
Администрации Заполярного района по итогам финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального района «Заполярный район» 
на 2021—2030 годы».

1.8. Подготовлено заключение по итогам финансово-экономической экспертизы проекта муниципальной 
программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2021—2030 годы».

2. Экспертно-аналитическая деятельность в соответствии с Соглашениями о передаче Контрольно-счетной 
палате Заполярного района полномочий контрольно-счетных органов муниципальных образований.

1.1. Подготовлены заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджеты муниципальных 
образований на 2020 год и плановый период 2021—2022 годов:

1) МО «Пешский сельсовет» НАО;
2) МО «Коткинский сельсовет» НАО;
3) МО «Поселок Амдерма» НАО;
4) МО «Великовисочный сельсовет» НАО;
5) МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО;
6) МО «Канинский сельсовет» НАО;
7) МО «Пустозерский сельсовет» НАО;
8) МО «Юшарский сельсовет» НАО.
1.2. Подготовлены заключения на отчет об исполнении бюджета за полугодие 2020 года:
1) МО «Карский сельсовет» НАО;
2) МО «Тельвисочный сельсовет» НАО;
3) МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО;
4) МО «Поселок Амдерма» НАО;
5) МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО;
6) МО «Канинский сельсовет» НАО.

Дополнительное соглашение № 2
к соглашению от 28.12.2019 № 01-13-180/19

о передаче осуществления части полномочий по созданию условий
для предоставления транспортных услуг населению, а также

по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

п. Искателей                                                                                                                           24 сентября 2020 г.

Администрация муниципального района «Заполярный район» в лице заместителя главы 
Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Холодова Олега Евгеньевича, действующего 
на основании постановления от 07.04.2020 № 69п, с одной стороны, и Администрация муниципального 
образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в лице главы Михеевой Екатерины 
Михайловны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые 
«Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в соглашение от 28.12.2019 № 01-13-180/19 о передаче осуществления части полномочий 
по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению, а также по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (далее – соглашение) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6. соглашения слова «от 26.12.2019 № 228п «Об установлении расходных обязательств 
Заполярного района и определении целей, условий предоставления и порядка расходования межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений Заполярного района»» заменить словами «от 17.09.2020 № 190п 
«Об утверждении правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета 
бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного 
района»».

1.2. В подпункте 2.1.1. слова «2 020 000 (Два миллиона двадцать тысяч) рублей 00 копеек» заменить словами 
«1 373 600 (Один миллион триста семьдесят три тысячи шестьсот) рублей 00 копеек».

2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. Сканированные копии подписанного дополнительного соглашения, 
передаваемые посредством факсимильной или электронной почты, принимаются как имеющие юридическую 
силу наряду с оригиналами. При наличии сканированной копии настоящего дополнительного соглашения, 
обмен экземплярами дополнительного соглашения на бумажном носителе с оригиналами печатей и подписей 
не требуется.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения.
4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются 

действующим соглашением.

Заместитель главы Администрации  
Заполярного района по инфраструктурному развитию

Глава МО «Омский сельсовет» НАО

_________________/ О. Е. Холодов _______________/ Е. М. Михеева

ВНИМАНИЕ!!!
Управление имущественных и земельных отношений НАО просит арендаторов погасить 

задолженность по арендной плате за земельные участки. 
Задолженность по арендной плате можно узнать на сайте uslugi.adm-nao.ru, по адресу 

электронной почты shikirinskaya@adm-nao.ru и по телефону: 8(81853) 2-38-82.
Платежи за земельные участки, расположенные на территории Ненецкого автономного 

округа, перечисляются на следующие банковские реквизиты:

Арендная плата и пени за земельные участки в границах сельских поселений

Наименование 
получателя

УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Управление 
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа)

ИНН 2983010800
КПП 298301001
ОКТМО соответствующего МО
Расчетный счет 40101810500000010003
БИК 041117001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК Г.АРХАНГЕЛЬСК
КБК арендной платы 005 1 11 05013 05 0000 120
КБК пени 005 1 11 05013 05 2000 120

Арендная плата и пени за земельные участки в границах 
городских поселений (п. Искателей)

Наименование 
получателя

УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу (Управление 
имущественных и земельных отношений Ненецкого автономного округа)

ИНН 2983010800
КПП 298301001
ОКТМО 11811111
Расчетный счет 40101810500000010003
БИК 041117001
Банк ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК Г.АРХАНГЕЛЬСК
КБК арендной платы 005 1 11 05013 13 0000 120
КБК пени 005 1 11 05013 13 2000 120».

В целях повышения информированности плательщиков и упрощения процедуры оплаты, 
а также повышения собираемости доходов на Региональном портале государственных 
и муниципальных услуг Ненецкого автономного округа (uslugi.adm-nao.ru) и Едином портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) (gosuslugi.ru) в личном кабинете заявителя 
(гражданина) созданы информеры о всех выставленных начислениях. По начислениям, 
отображаемым в информере, доступна электронная оплата платежа.

ВНИМАНИЕ!
ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» объявляет о проведении общественных обсуждений (в форме 

общественных слушаний) по проектной документации «Строительство разведочной 
скважины № 33 Харьягинского месторождения», включая материалы по оценке 
воздействия на окружающую среду.

Цель намечаемой деятельности: разведка залежей углеводородов, уточнение 
геологической модели, запасов углеводородов.

Ближайшим населенным пунктом является поселок Харьягинский, расположенный 
в 4 км к югу-востоку.

Адрес фактического места расположения Застройщика (Заказчика): 169710, Российская 
Федерация, Республика Коми, г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 31.

Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 2020—2021 гг.
Ответственный за организацию общественных обсуждений – Администрация 

муниципального района «Заполярный район» (166700, Ненецкий АО, Заполярный район, 
п. Искателей, ул. Губкина, д. 10, тел./факс: (81853) 4—79—41) совместно с Управлением 
обеспечения производства бурения ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» (г. Усинск, ул. Нефтяников, д. 31, 
тел. 5-70-12, 5-70-43).

Общественные обсуждения в форме общественных слушаний состоятся 09 ноября 
2020 года в 11:00 в актовом зале Администрации МР «Заполярный район» по адресу: 
п. Искателей, ул. Губкина, д. 10.

В случае неблагоприятных условий для полетов или других форс-мажорных 
обстоятельств, не позволяющих провести общественные слушания в указанный срок, 
слушания могут быть перенесены на более поздний период. Дополнительная информация 
о переносе даты и времени мероприятия будет размещена на информационном стенде 
Администрации МР «Заполярный район».

Проектная документация, включая техническое задание по оценке воздействия 
на окружающую среду, доступна с 09.10.2020 г. до 09.11.2020 г. в фойе администрации          
МР «Заполярный район» по адресу: п. Искателей, ул. Губкина, д. 10, для просмотра, 
внесения замечаний и предложений в письменном виде.

Российская  Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.10.2020 № 206п                                                                                                                      п. Искателей

Об утверждении графика личного приема граждан руководством Администрации 
муниципального района «Заполярный район» в IV квартале 2020 года

    В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график личного приема граждан руководством Администрации муниципального района 
«Заполярный район»  в IV квартале 2020 года (прилагается).

2. Отделу делопроизводства и документооборота (Бабикова Ю.Н.) разместить информацию о времени 
приема граждан на закрытом информационном ресурсе ССТУ. РФ в сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 30.06.2020 № 135п «Об утверждении Графика личного приема граждан руководством Администрации 
муниципального района «Заполярный район» в III квартале 2020 года».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам (Мухин А.Ю.).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                             Н.Л. Михайлова
           

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района «Заполярный район»
от  08.10.2020  № 206п   

График личного приема граждан руководством
Администрации муниципального района «Заполярный район» в IV квартале 2020 года

Прием ведет Дата Время Адрес

Михайлова Надежда Леонидовна, 
глава Администрации Заполярного района

Каждый 
четверг

17.00-19.00 п. Искателей, ул. Губкина, 
д.10, каб. 318

Холодов Олег Евгеньевич,
заместитель главы Администрации Заполярного 
района по инфраструктурному развитию 

06 ноября
04 декабря 

14.00-15.00 п. Искателей, ул. Губкина, 
д.10, каб. 317

Мухин Андрей Юрьевич,
заместитель главы Администрации Заполярного 
района по общим вопросам

20 ноября
25 декабря

14.00-15.00 п. Искателей, ул. Губкина, 
д.10, каб. 202

ОФИЦИАЛЬНые сообщения
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА


